
Akce

Výkres

Investor

Datum 07/2023

Autorizace

Ing. arch. Josef Černý

--
Stupeň

ZakázkaPROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 32/23

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 



01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

02 PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV

03 PŮDORYS VSTUPU, ŘEZ A-A - STÁVAJÍCÍ STAV

04 PŮDORYS 1.NP - NOVÝ STAV

05 PŮDORYS VSTUPU, ŘEZ A-A - NOVÝ STAV

Seznam dokumentace



- 01TECHNICKÁ ZPRÁVA
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 



Projekt:  Revitalizace městské knihovny Klatovy 
 
Investor:  Město Klatovy 

náměstí Míru 62 
339 01 Klatovy 

 
Projektant:  Projekční a architektonická kancelář Josef ČERNÝ 
  Máchova 714, 339 01 Klatovy 

Ing. arch. Josef Černý 
ČKA – 04012, IČ 746 406 15 
tel: 376 310 430, mobil: 605 363 488 
e-mail: cerny@projekcecerny.cz 

 
 
 
 

Technická zpráva 
 
 

Jedná se o úpravy vnitřních prostor městské knihovny v Klatovech v 1.NP a částečně i v 2.NP. 
V řešených prostorách dojde k vybourání části stávající příčky, výměně podlahových krytin, úpravy el.  
rozvodů a výmalby stěn. Následně zde bude instalován nový nábytek a vybavení. Nový nábytek a truhlářské 
úpravy nejsou v rámci této dokumentace řešeny.  

Stavebně technický stav objektu je v pořádku, staticky nevykazuje žádné poruchy. 
V prostorách v současné době probíhá provoz knihovny, v navazujících chodbách a schodišťovém 

prostoru sídlí kanceláře městského úřadu. V rámci stavebních prací je proto nutné během realizace 
minimalizovat vliv stavby. Jedná se zejména o omezení hlučnosti a prašnosti a pravidelném čištění vnitřní 
komunikace.  

 
 Vybourání otvoru v příčce  

V rámci stávající příčky mezi místností studovny a čítárny dojde k vybourání části nenosné příčky za 
účelem propojení obou místností. Stávající dveře včetně obložkové zárubně budou odstraněny, vzniklý otvor 
začistit a omítnout. Obloukové nadpraží bude vytvořeno ze sádrokartonových desek – boky a spodní líc ve 
tvaru oblouku.    
 
 Podlahové krytiny   

V prostoru vstupu v 1.NP bude položen nový koberec ve čtvercích, v místnosti čítárny budou 
stávající dřevěné parkety zbroušeny + lakování. V ostatních místnostech bude stávající PVC krytina 
nahrazena novou vinylovou podlahou včetně vyrovnávací podkladní stěrky. Dodávka podlahy je kompletní 
včetně soklových a dilatačních lišt.  

 
Povrchy stěn 
Všechny prostupy a drážky v souvislosti s úpravou elektroinstalace budou začištěny a na stávající 

omítky bude proveden nový štuk + výmalba. Přechody stávající a nové omítky opatřeny výztužnou síťkou. 
Dtto přechod SDK napraží a navazující omítky na stěnách. Vybrané místnosti budou kompletně vymalovány 
– jedná se o výmalbu stěn a stropů, pouze v čítárna je výmalba stropů (kleneb) stávající. Barevnost je 
specifikována ve výkresové části.   

 
Elektroinstalace 

 V návaznosti na vstupní dveře bude posunuta stávající vstupní brána + upraven přívod elektro 
v podlaze. Ve stejném rozsahu bude provedeno i ve vstupních prostorách v 2.NP. Dále se jedná o přesun 
stávajících elektro a datových zásuvek, resp. světel. vypínačů do nové pozice, přívody řešit v lištách, resp. 



 2

v rámci nově řešené podlahy nebo za soklovou lištou. V místnosti studovny bude zrušen stávající el. žlab a 
provedena 3 připojovací místa s el. a datovými zásuvkami pro stoly – veřejný internet.  

Po odstranění stávajících zásuvek, resp. vypínačů budou tato místa vyspravena, proveden nový štuk a 
výmalba, napojení na stávající omítku s výztužnou sítí.  

 
 
 
 

 Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti! 
 

Další podrobnosti viz výkresová část dokumentace. 
 
 
 
 
 
 
 
Klatovy 07/2023      Vypracoval: Ing. arch. Josef Černý 
 



1,95

3,24

3,48

2,28

4,40

2,20

2,102,10

2,20

3,30

4,35
4,35

4,444,40

2,25

2,38

2,60
2,47

3,34

3,63

9200
150

8570 1650

17
00

87
00

15
00

25
00

12
0

60
80

17
00

15
00 12
80

85
0

16
50

87
50

11
70

15
00

48
0

10
90

61
0

2270 1800 5670

13
00

12
00

69
70

10
90

80
0

19
70 80
0

19
70

1:50 02PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 

900
1950

900
1950

90
0

19
5090
0

19
5090
0

19
50

1830
1950

ČÍTÁRNA
86,1m2, dřev. parkety

STUDOVNA
76,4m2, PVC

KANCELÁŘ
26,6m2, PVC

KANCELÁŘ
27,7m2, PVC

PŘÍRUČNÍ SKLAD
84,7m2, PVC

A-A
A-A

3,40

980 2070 2350 2100 1700
150

710 2020 2250 2020 1100 1620 990
150

2050 3840 2020 510

3,47

3,22

2,65

2,52

1,83

1,95

CHODBA
23,0m2, PVC

dřevěná příčka s dveřmi dřevěná příčka s dveřmi

3,47

3,22

3,24

3,48

1,95 1,95

3,47

3,22

1,95

3,47

3,22

1,95

dř
ev

. o
bl
ož

ko
vá

 z
ár

ub
eň

12
00

x2
10
0m

m

dř
ev

. o
bl
ož

ko
vá

 z
ár

ub
eň

12
00

x2
10
0m

m

dřev. obložková zárubeň
1200x2100mm

dř
ev

. o
bl
ož

ko
vá

 z
ár

ub
eň

21
30

x2
10
0m

m

dřev. obložková zárubeň
1200x2100mm

dřev. obložková zárubeň
1200x2100mm

53
0

parapet v. 920mmparapet v. 920mmparapet v. 920mmparapet v. 920mm
parapet v. 920mm parapet v. 920mm parapet v. 920mm parapet v. 920mm

pa
ra

pe
t 
v.
 9

20
mm

pa
ra

pe
t 
v.
 9

20
mm

10
70

13
50

37
10

61
30

87
00

11
30

20
50

22
50

20
50

12
70

80
0

770

850

760
230

250

10901730
150

630018301070

13
00

POZN:

- Uvedené plochy podlah jednotlivých místností jsou včetně ploch u zapuštěných oken a dveří
- Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti!!

1100 380 2020
150

610 2020 1400

8100 1100 4020
150

4030 990

8200

5280



44
00

90
0

21
00

44
0

58
60

150
670 2240 640

12
00

33
00

13
60

30
0

20
0

ŘEZ A-A

PŮDORYS VSTUPNÍHO PROSTORU

1:50 03PŮDORYS VSTUPU, ŘEZ A-A - STÁVAJÍCÍ STAV
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 

32
20

22
0

 koberecvstupní
brána

VSTUPNÍ PROSTOR
dlažba

průběh klenby
ve vedlejší místnosti

POZN:

- Uvedené plochy podlah jednotlivých místností jsou včetně ploch u zapuštěných oken a dveří
- Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti!!



1,95

3,24

3,48

2,28

4,40

2,20

2,102,10

2,20

3,30

4,35
4,35

4,444,40

2,25

2,38

2,60
2,47

3,34

3,63

9200
150

8570 1650

17
00

87
00

15
00

25
00

12
0

60
80

17
00

15
00 12
80

85
0

16
50

87
50

11
70

15
00

48
0

10
90

61
0

2270 1800 5670

13
00

12
00

69
70

10
90

80
0

19
70 80
0

19
70

1:50 02PŮDORYS 1.NP - STÁVAJÍCÍ STAV
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 

900
1950

900
1950

90
0

19
5090
0

19
5090
0

19
50

1830
1950

ČÍTÁRNA
86,1m2, dřev. parkety

STUDOVNA
76,4m2, PVC

KANCELÁŘ
26,6m2, PVC

KANCELÁŘ
27,7m2, PVC

PŘÍRUČNÍ SKLAD
84,7m2, PVC

A-A
A-A

3,40

980 2070 2350 2100 1700
150

710 2020 2250 2020 1100 1620 990
150

2050 3840 2020 510

3,47

3,22

2,65

2,52

1,83

1,95

CHODBA
23,0m2, PVC

dřevěná příčka s dveřmi dřevěná příčka s dveřmi

3,47

3,22

3,24

3,48

1,95 1,95

3,47

3,22

1,95

3,47

3,22

1,95

dř
ev

. o
bl
ož

ko
vá

 z
ár

ub
eň

12
00

x2
10
0m

m

dř
ev

. o
bl
ož

ko
vá

 z
ár

ub
eň

12
00

x2
10
0m

m

dřev. obložková zárubeň
1200x2100mm

dř
ev

. o
bl
ož

ko
vá

 z
ár

ub
eň

21
30

x2
10
0m

m

dřev. obložková zárubeň
1200x2100mm

dřev. obložková zárubeň
1200x2100mm

53
0

parapet v. 920mmparapet v. 920mmparapet v. 920mmparapet v. 920mm
parapet v. 920mm parapet v. 920mm parapet v. 920mm parapet v. 920mm

pa
ra

pe
t 
v.
 9

20
mm

pa
ra

pe
t 
v.
 9

20
mm

stávající podlaha - zbroušení a lakování výměna podlahové krytiny
nová vinylová podlaha včetně soklové lišty
včetně vyrovnávací podkladní stěrky

výměna podlahové krytiny
nová vinylová podlaha včetně soklové lišty
včetně vyrovnávací podkladní stěrky

výměna podlahové krytiny
nová vinylová podlaha včetně soklové lišty
včetně vyrovnávací podkladní stěrky

výměna podlahové krytiny
nová vinylová podlaha včetně soklové lišty
včetně vyrovnávací podkladní stěrky

výměna podlahové krytiny
nová vinylová podlaha včetně soklové lišty
včetně vyrovnávací podkladní stěrky

přesun el. vypínače
rozvod v podlaze a pod dřev. lištou
+ vyspravení omítky a výmalba

nová výmalba všech stěn - barva vanilková
(výmalba kleneb stávající)

nová výmalba všech stěn a stropu
- barva vanilková

nová výmalba všech stěn a stropu
- barva bílá

nová výmalba všech stěn a stropu
- barva bílá

přesun el. a datových zásuvek
za nově řešený výpujční stůl
vedení v soklové liště + vyspravení omítky a výmalba

přesun el. vypínače
rozvod v podlaze a pod dřev. lištou
+ vyspravení omítky a výmalba

el. vedení pod podlahou

10
70

13
50

37
10

přesun el. (3x) a datových (2x) zásuvek
za nově řešený stůl (veřejný internet)
+ vyspravení omítky a výmalba

vy
bo

ur
án

í 
př

íč
ky

za
čiš

tě
ní
 v

yb
ou

ra
né

 č
ás

ti
om

ít
ka

 +
 v

ým
al
ba

30
0

24
20

od
st

ra
ně

ní
 s

tá
v.
 d

ve
ří

19
30

61
30

87
00

11
30

20
50

22
50

20
50

12
70

80
0

770

850

760
230

250

10901730
150

630018301070

13
00

POZN:

- Uvedené plochy podlah jednotlivých místností jsou včetně ploch u zapuštěných oken a dveří
- Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti!!

zrušit stávající el. žlab

1100 380 2020
150

610 2020 1400

8100 1100 4020
150

4030 990

8200

5280

nová výmalba všech stěn a stropu
- barva bílá

nová výmalba všech stěn a stropu
- barva bílá

1:50 04PŮDORYS 1.NP - NOVÝ STAV
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 

POZN:

- Uvedené plochy podlah jednotlivých místností jsou včetně ploch u zapuštěných oken a dveří
- Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti!!
- Posun stáv. vstupní brány a úprava el. přívodu k branám - stejná úprava bude provedena i ve shodném

prostoru v knihovně v 2.NP
- nové podlahy: kompletní dodávka včetně soklu, přechodových lišt a vyrovnávací podkladní stěrky
- celková plocha výmalby 820 m2

NOVÉ KONSTRUKCE / ÚPRAVY

BOURÁNÍ



44
00

90
0

21
00

44
0

58
60

150
670 2240 640

12
00

33
00

13
60

30
0

20
0

ŘEZ A-A

PŮDORYS VSTUPNÍHO PROSTORU

1:50 03PŮDORYS VSTUPU, ŘEZ A-A - STÁVAJÍCÍ STAV
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 

32
20

22
0

 koberecvstupní
brána

VSTUPNÍ PROSTOR
dlažba

odstranění koberce

posun stáv. vstupní brány
úprava el. přívodu k branám

nový zátěžový koberec ve čtvercích
plocha 15m2

přesun el. a datových zásuvek
za nově řešený výpujční stůl
vedení v liště + vyspravení omítky a výmalba

4300

41
00

18
00

vybouraná část příčky

nadpraží vytvořit ze sádrokartonu
(boky + spodní hranu)

průběh klenby
ve vedlejší místnosti

30
0

odstranění
stávajících dveří

POZN:

- Uvedené plochy podlah jednotlivých místností jsou včetně ploch u zapuštěných oken a dveří
- Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti!!

POZN:

- Uvedené plochy podlah jednotlivých místností jsou včetně ploch u zapuštěných oken a dveří
- Před realizací je nutno uvedené rozměry ověřit dle skutečnosti!!
- Posun stáv. vstupní brány a úprava el. přívodu k branám - stejná úprava bude provedena i ve shodném

prostoru v knihovně v 2.NP
- nové podlahy: kompletní dodávka včetně soklu, přechodových lišt a vyrovnávací podkladní stěrky
- celková plocha výmalby 820 m2

1:50 05PŮDORYS VSTUPU, ŘEZ A-A - NOVÝ STAV
Měřítko Číslo výkresu

Autorizace

Stupeň

Zakázka Paré č.

 Ing. arch. Josef Černý
Akce

Výkres

Investor

REVITALIZACE MĚSTSKÉ
KNIHOVNY KLATOVY

--

32/23

Město Klatovy, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01 Klatovy

Máchova 714, 339 01 Klatovy 3
T (+420) 376 310 430, cerny@projekcecerny.cz 

NOVÉ KONSTRUKCE / ÚPRAVY

BOURÁNÍ


	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	Model

	Listy a pohledy
	02_1NP_stavajici_stav

	Listy a pohledy
	03_pudorys_vstupu_rez_stavajici_stav

	Listy a pohledy
	04_1NP_novy_stav

	Listy a pohledy
	05_pudorys_vstupu_rez_novy_stav


